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Güvenlik ve İstihbarat Çalışmaları Dergisi’nin Kıymetli Okuyucuları 

Editör Kurulu tarafından titizlikle yayına hazırlanan Dergimizin ikinci cildinin ikinci 

sayısında birbirinden değerli dört makale ile karşınızdayız. Her sayıda olduğu gibi büyük 

emekler ile güvenlik-istihbarat konularına ilişkin nitelikli araştırmaları okuyucularımız ile 

paylaşmaya devam ediyoruz. Dergimizin yayınlanan ilk sayısından itibaren destekleyen 

danışma Kurulu üyelerimize, yazarlarımıza ve hakemlerimize bir kez daha şükranlarımızı 

sunuyoruz. 

 Bu sayıda yer alan ilk makale Tarık Solmaz tarafından kaleme alınan “Hibrit Savaş: 

Tartışmalı Bir Kavramın Anatomisi” başlıklı araştırmadır. Bu çalışmada hibrit savaş 

kavramının ortaya çıkış süreci ve tarihsel perspektiften kavramın geçirdiği dönüşüm analiz 

edilmiştir. Ayrıca hibrit savaş olarak nitelendirilen çatışma biçimlerinin kavramsal temelleri 

açığa çıkarılmaya çalışılmıştır. 

 İkinci makale Anıl Çağlar Erkan imzalı “Kritik Minerallerin Güvenlikleştirilmesi 

Bağlamında Mineral Güvenlik Ortaklığı” başlıklı çalışmadır. Bu çalışmada kritik minerallerin 

yenilenebilir enerji işleyişi açısından stratejik öneme sahip bileşenler olduğu belirtilmiş ancak 

günümüz şartlarında enerji güvenliği açısından potansiyel bir tehdide dönüşmesi incelenmiştir.  

 Üçüncü makale Murat Madan, Dilek Temiz, Mahir Nakip ve Aytaç Gökmen 

tarafından yapılan “Küreselleşme ile Entegre olan Ekonomilerin Güç Savaşları” başlıklı 

araştırmada, küresel güçlerin 21. yüzyılın başından itibaren izlemiş oldukları politikaların 

küreselleşme etkisi altındaki ekonomiler açısından yarattığı risk ve tehditler incelenmiştir. Bu 

çalışma kapsamında ayrıca küreselleşme süreci ve küresel güçlerin geleneksel politikaları da 

ele alınmıştır. 

 Dördüncü ve son makale ise Şenol Alparslan imzalı “Küresel Siyasi ve Askeri Stratejik 

Dönüşümler Kapsamında Türkiye Analizi” başlıklı makaledir. Bu çalışmada, Birinci ve İkinci 

Dünya Savaşı dâhil olmak üzere 20. yüzyılda küresel ölçekte devletlerin millî ve askerî stratejik 

anlayışı stratejinin kavramsal boyutu yardımıyla incelenmiş, millî politik ve askerî stratejik 

dönüşüm ve gelişimler, jeostratejik, jeopolitik ve jeoekonomik değerler ile bağlantılı olarak 

analiz edilmiştir. 

 Yeni sayılarda görüşmek dileğiyle, Editör Kurulu olarak tüm okurlarımızın yeni yılını 

kutlar, sağlık ve afiyet içerisinde esenlik dolu günler dileriz. 

               Saygılarımla 

        Prof. Dr. Kadir Murat ALTINTAŞ 

                            Baş Editör 

                                                           26.12.2024



AMAÇ & KAPSAM 

 

Güvenlik ve İstihbarat Çalışmaları Dergisi (Journal of Security and Intelligence Studies/JSIS), 

“Güvenlik” ve “İstihbarat” üst başlıklarında, yılda iki defa yayınlanan, ulusal ve uluslararası 

özgün araştırmalara odaklanan hakemli-bilimsel bir dergidir. Dergi, ulusal ve uluslararası 

düzeyde güvenlik ve istihbarat konularını gerek çok disiplinli gerekse disiplinler arası bir bakış 

açısıyla ele alarak, kuramsal ve/veya uygulamalı özgün çalışmaları yayınlamayı ilke edinmiştir. 

Güvenlik ve İstihbarat Çalışmaları Dergisi’nin esas amacı, güvenlik ve istihbarat konularında 

güncel uluslararası literatür doğrultusunda bilimsel gelişmeleri takip etmek ve nitelikli 

araştırmaların yanı sıra saha uygulamalarına da yer vererek, ilgili alanlara bilimsel katkı 

sağlamaktır. Bunun yanında, güvenlik ve istihbarat konularında bilimsel araştırma yapan 

taraflar ile sahada görev yapan uygulayıcılar arasında bilimsel bir köprü ihdas ederek, taraflar 

arasında mevcut etkileşim düzeyini artırmak, böylelikle teori ile pratiği bir araya getirmektir. 

Güvenlik ve İstihbarat Çalışmaları Dergisi, güvenlik ve istihbarat kavramları arasındaki tarihsel 

ve stratejik ilişki çerçevesinde, istihbaratın güvenlik alanındaki değerinin, akademik alana 

yansıması sürecine katkıda bulunmak amacındadır. 

YAYIN POLİTİKASI & YAZAR REHBERİ 

 
“Açık Erişimli” bir yayın olan Güvenlik ve İstihbarat çalışmaları Dergisi’nin yayın prensipleri 

bağımsız ve ön yargısız olup, aday çalışmaların konu ile ilgili en yüksek etik ve bilimsel 

standartlara sahip olması ve herhangi bir ticari kaygı taşımaması beklenmektedir. Derginin ilgili 

kurulları tarafından hakem incelemesi için onay verilen aday çalışmalar, çift-kör hakemlik 

sistemi doğrultusunda değerlendirilmektedir. 

Dergi kapsamında güvenlik ve istihbarat ilişkisi, terörizm ile mücadelede istihbarat, uluslararası 

ilişkiler teorileri ve güvenlik/istihbarat, ideolojik veya dini motifli ya da etnik radikalleşme ile 

mücadelede istihbarat, siber güvenlik/istihbarat, karşılaştırmalı istihbarat (kavramlar, vakalar, 

teşkilatlar, devletler düzleminde), istihbarat toplama yöntemleri, örtülü operasyonlar, istihbarat 

analiz teknikleri, istihbarat ve güvenlik yönetimi, istihbarata karşı koyma ve kontr-espiyonaj, 

savunma bilimleri ve güvenlik/istihbarat, organize suçlar ile mücadele ve istihbarat gibi 

güvenlik ve istihbaratın temel alanlarındaki çalışmalar değerlendirilmektedir. 

Güvenlik ve İstihbarat Çalışmaları Dergisi, araştırma ve yayın etiği konularında, Yayın Etiği 

Komitesi’nin (Committee on Publication Ethics-COPE) ilgili mevzuatı ve Yükseköğretim 

Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi dikkate alınarak, bu belgelerde 



belirtilen ilke ve kurallar çerçevesinde faaliyet göstermektedir. Bu kapsamda, Dergi’ye 

gönderilen aday çalışmaların, Dergi’nin amaç ve kapsamı dahilinde olmasının yanı sıra içeriğin 

de yayım standartlarına uygunluğu Dergi Yayın Kurulu tarafından değerlendirilecektir. 

Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi 4. Madde çerçevesinde 

sınırları çizilen; intihal, sahtecilik, çarpıtma, tekrar yayım, dilimleme, haksız yazarlık gibi etik 

ihlallerinin yanı sıra aynı maddenin ikinci fıkrasında bulunan diğer etik ihlaller de göz ardı 

edilmeksizin, gerçekleştirilmiş olan faaliyetler, etik ihlali olarak değerlendirilecektir. 

Güvenlik ve İstihbarat Çalışmaları Dergisine gönderilecek çalışmaların daha önce yurtiçi veya 

yurtdışında herhangi bir akademik platformda yayınlanmamış ya da yayım sürecine alınmamış 

olması gerekmektedir. Ancak bilimsel toplantılarda (kongre, sempozyum, seminer vb.) sunulan 

ve tam metni yayımlanmamış olması şartıyla bildiriler, sunulduğu akademik platform ve tarih 

belirtilmek şartıyla kabul edilir. 

Dergide, hakem değerlendirmeleri özellikle önemsenmektedir. Gelen raporlar doğrultusunda, 

makalenin yayınlanmasına, revize edilmesine veya yayınlanmamasına karar verilmekte ve bu 

karar yazar(lar)a bildirilmektedir. Yazar(lar)-kural olarak-hakemler tarafından istenilen 

değişiklikleri yapmakla yükümlüdür. Öte yandan, hakem görüşlerine karşı kendi görüşlerini 

bildirmeleri de önemli görülmektedir. Böylelikle sağlanacak bilimsel etkileşim ile editörlük, 

yazar ve hakem arasında bir araştırma ve öğrenme sinerjisi oluşacağı düşünülmektedir. 
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